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Jeg tror på jordens forvandling

« Troens voksesmerte

Da jeg ble spurt om å skrive min salme» var  
det en spesiell salme jeg kom til å tenke på.  
Det er mange salmer og sanger jeg har et kjært 
forhold til, men dette er en salme av relativt 
nytt bekjentskap. «Jeg tror på jordens  
forvandling» - skrevet av Eivind Skeie og 
Sigvald Tveit hørte jeg første gang i sendingen 
«salmeboka minutt for minutt» på NRK, og  
den gjorde inntrykk.

 «Jeg tror på jordens forvandling» handler om 
himmelhåp, om at Jesus venter bak døden, om 

at Kristus skal gjøre verden ny. Men den taler også om at vi lever i verden, 
blant jordens minste små. «Jeg flykter ikke fra verden. Den jord som engang 
falt, er båret av de hender som skal fornye alt» står det i vers to. Å leve i 
spennet mellom å være tilstede i verden slik Jesus var, og samtidig leve med 
håpet om en himmel, det tror jeg det er viktig at vi gjør. Det tror jeg Jesus vil 
vi skal gjøre! En god og sangbar melodi bærer frem håpet om fremtid  
og forvandling.

Jeg tror på jordens forvandling en gang, en tid, et sted

en fremtid hvor Guds himmel til jorden senkes ned,

en evighet av glede da alt det vakre her

blir løftet i Guds klarhet og stråler bedre der.

Har du lyst til å høre hele salmen, så klikk deg inn på NRKs salmemaraton  
og lytt til den siste salmen nr. 899, oppfordrer Ruth L. Sandvik, som nå er 
tilbake som kantor i Tveit.

Min 
salme

Jeg hørte en gang om en prest som kom på besøk til  
en eldre dame som lå syk til sengs. Hendene hennes 
var stramt knyttet rundt salmeboka da presten kom 
inn i rommet, og tårene rant nedover kinnene i strie 
strømmer. «Før», fortalte hun, «så syntes jeg at Gud 
alltid var meg så nær, men nå er det så vanskelig å 
finne fram». Denne kvinnen hadde vært syk i lang tid 
og hadde mange smerter og plager. Og på toppen av 
det hele opplevde hun at bønnene hennes liksom ikke 
nådde fram. Det var nesten som om det var tomt  
i andre enden, og nå var hun helt bundet av tvil. 

Slik kan tvilen være. Den kan iblant binde og blinde. 
Den kan bli som et fengsel som sperrer for tro, håp  
og glede. Det er vondt å være fanget slik, det vet alle 
som har opplevd det. Når tvilen slik river tak i meg,  
så sperrer den veien for Jesus, slik at han ikke får nå 
inn til meg, slik at jeg ikke hører hva han prøver å 
fortelle meg. 

Men likevel er ikke tvilen nødvendigvis håpløs.  
For alle kan vi kjempe med tvil både titt og ofte, men 
da er det viktig å huske at selv i den mørkeste tvil er 
det alltid et glimt av håp eller en spire til tro.  

Noen kaller tvilen rett og slett for «troens vokse- 
smerte». Jeg synes det er et godt navn. For det er ikke 
galt å tvile. Det er ikke synd, slik noen hevdet i gamle 
dager. Tvil kan være både sunt og nødvendig for at 
troen skal kunne vokse og modnes. Tvilen kan hjelpe 
meg til å legge av naive og blåøyde forestillinger, slik 
at troen etter å ha brynt seg på tvilen, til slutt står 
stødigere og tryggere i livet mitt. 

Tvilen kan føre til tro, men den kan også sperre for tro. 
Det avgjørende er hva vi gjør når tvilen tar tak i oss, 
om vi gir opp eller om vi vender oss til Jesus.     

Å tro på Jesus er ikke å ha alle de kristne svarene,  
rette meningene eller fromme faktene. Å tro er å  
komme til Jesus med sin tvil. Og det er derfor er  
kirken er åpen for alle tvilere. Alle som ber om det,  
får døpe sine barn i kirken. Alle som vil, får knele  
ved nattverdbordet. Ikke fordi deres tro er så stor  
eller riktig, men fordi Jesus tar imot alle.  
Også den som tviler. 

OLAV TRØMBORG:
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Biskop Stein Reinertsen ledet ordinasjonen, assistert  
av domprost Bjarne Sveindal, sokneprest Jon Andreas  
Lauvland, sykehusprest Leif Kristian Drangsholt, og  
vikarprest Christina Grundetjern. Fra menigheten deltok 
lederen for menighetsrådet Torny Bøhn og daglig leder  
Ellen Najmy Mørch.

Hvorvidt dette var en historisk unik hendelse i Tveits 
mange hundreårige historie er nok drøyt å forestille seg. 

En sjelden begivenhet fant sted i Tveit søndag 27. august da Jens Olai Justvik  
ble ordinert til prest. Den tidligere kjente operasangeren, som for tiden er  
vikarprest i Tveit, har i moden alder fått en «second career».

Historisk presteordinasjon  
i Tveit

Men i «manns minne» er det ingen som husker at noe slikt 
har skjedd i Tveit. 

Mens prester flest begynner sin gjerning som grønne og 
ferske unge rett fra studier, tar Justvik med seg lang  
livserfaring inn i sin nye tjeneste. Det har vi merket allerede, 
ble det sagt under kirkekaffen etter gudstjenesten.

Foto: Trygve E. Tønnessen
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- Tilværelsen er mye større enn meg

Den fargerike kunstneren Anne Kathrine Solbakken på 
Drangsholt spruter ut i en tilfreds latter. - Det er godt 
det er plass til litt «hulter til bulter» i kirken også,  
legger hun til, og fremsnakker romsligheten sogneprest 
Theis Salvesen har vist henne de siste årene.

- Jeg er oppvekst i et miljø der kristendommen ble 
opplevd som trangsyn og mørke. Det er nok mange som 
har det slik, men hva fyller vi det med isteden? 
I voksen alder har jeg gitt kirken en ny sjanse og har 
nærmet meg sidelengs. Med min væremåte og alle 
mine rare ideer er jeg likevel blitt tatt godt imot, forteller 
Anne Kathrine, som har funnet sin plass både i kor og 
orkester. 

- Kanskje høres det mer fint og organisert ut å si at jeg lever etter HTB-prinsippet, 
men det står altså for Hulter Til Bulter.

Med en eventyrer til far, som tok helikopterpilot-jobber  
i forskjellige land, har Anne Kathrine hatt en mang- 
slungen oppvekst. Møte med forskjellige livsvilkår og 
kulturer i India, Nepal og Grønland gjorde henne  
nysgjerrig på hva mangfoldet har å by på, og på om det 
ligger en dypere og grensesprengende mening bak alt. 

- Jeg har vært søkende etter livskvalitet. Buddhismen 
fascinerer meg fordi den har fokus på bevissthet,  
meditasjon og søken etter kvalitet i alle ledd. Foreløpig 
tenker jeg at det finnes mange veier til Gud og jeg  
velger det som passer min tanke. Men jeg innser også at 
tilværelsen er så mye større enn hva jeg kan fatte,  
og derfor vil jeg gjerne høre. Å være i kirken gir meg ro, 

historiene nører min undring, samtidig som jeg hører 
ting som virker helt sprø, forteller Anne Kathrine.

Vi sitter i hennes frodige hage på Drangsholt. Dette er 
hennes hellige sted hvor hun bruker mye tid på å få 
kontakt med seg selv og få kontroll over opplevelser og 
erfaringer. I utkanten av eiendommen har hun laget en 
liten «fredssti», hvor hun kan stoppe ved noen poster  
og «lesse av».

- Det er godt å legge bak meg ting som ikke er verdt å 
samle på og øve på å være helt tilstede i livet og finne 
ny styrke. Opplevelsen av sameksistens med naturen er 
også sterk. Selv tilsynelatende små observasjoner som å 

se en maur bære en liten kvist gir opplevelser av å være 
del av noe stort.

Anne Kathrine har også funnet sin plass i Hånes og Tveit 
kirkekor, som hun opplever som et rikt og  
inkluderende fellesskap. - Det jeg liker ekstra godt  
er hvordan vi er avhengige av hverandre for å skape 
klang og harmoni, sier hun. På forsommeren var Anne 
Kathrine primus motor bak korets morsomme  
sommerkonsert der påmalte trær viste veg til  
konsertlokalet på låven til naboene Marianne og Tomas 
Gabrielsen. Det hele munnet ut i kunst- og musikk- 
helgen «Rot og rytme» i regi av Drangsholt Velforening.

- Er det noe i den kristne tro du særlig er opptatt av?
- Jeg lurer for eksempel på hva Jesus hadde sagt og 
gjort om han kom hit til Tveit i dag. Det er ikke sikkert vi 
hadde likt det. Han var radikal og utfordrende!

- Men så tror jeg han hadde likt karnevalsguds- 
tjenestene våre, og forteller om den gang Theis var  
utkledt som engel og hun selv en djevel med røde horn. 

- Jeg trenger kirken, og kirken trenger meg, konkluderer 
Anne Kathrine Solbakken med nok en hjertelig og glad 
latter. 

Tekst og foto: Asle Jøssang

ANNE KATHRINE  
SOLBAKKEN

Bor på Drangsholt.
Lever etter Hulter - til - Bulter - prinsippet.

Synger i Hånes og Tveit kirkekor.

“Jeg trenger kirken,  
og kirken trenger meg”
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De kommer fra Timenes, fra et verksted som tidligere 
gjorde nytte som bussgarasje på Timenes. Det er det 
Hanne Timenes Gundersen skaper dem. Og der er det, 
over kasser med hoder og skuffer med kropper og skrin 
med vinger hun sager, spikker, filer og former den, alt 
sammen under bilde av en engel slik noen så den, over 
senga på barnerommet.

«Den engelen hang over senga mi da jeg vokste opp», 
sier Hanne Timenes Gundersen, om engelen som følger 
produksjonen av etterkommere. I omtrent ti år har 
læreren ved Høvåg skole benyttet ledige stunder til å lete 
langs sjøkanter, på ustanselig utkikk etter drivved, årer 
og aller helst gamle teinedobber. I verkstedet skaper hun 
dem om til kropper, limer på utskårne vinger og fester 
hoder hun har formet i leire.

Dåpsenglene får caps eller langt hår. Alle får navn og 
dato risset inn, i tillegg til første del av velsignelsen.
Altså teksten i 4. mosebok, kapittel 6: «Herren velsigne 
deg og bevare deg».

I minst fem år har barn i Høvåg fått en engel fra Timenes 
Verksted og Galleri når noen har båret dem til dåp. 

Englefabrikken
De kommer ikke langveisfra, englene 
som blir med dåpsbarna hjem fra 
Hånes og Høvåg kirke.

I omtrent tre har tilsvarende praksis vært tradisjon i 
Hånes kirke.

Det var her på Timenes jeg vokste opp. Og det er her 
jeg har mitt verksted. Derfor var det naturlig å si ja 
da Hånes menighet spurte om dåpsengler, sier hun 
som skaper dem. Men de langt fleste englene som ser 
dagens lys mellom Hanne Timenes Gundersens hender 
selges, enten fra eget galleri, utstillinger eller messer.

Noen har vist seg så flyvedyktige at de har landet i 
Kenya, Tanzania, Mexico, Canada, Sverige, Nord-Norge, 
Vestlandet og Danmark.

Hvor mange engler som kommer fra Timenes, aner hun 
ikke, ikke annet enn at det er noen tusen.
Og flere vil komme.

Tekst og foto: Lars Hollerud

Å velge bitterhetens eller nådens vei
Mamma døde i sommer, nesten 90 år gammel. Ho hadde en 
vanskelig start på livet. Da ho var tre og et halvt år gammel 
døde moren hennes i barsel, mens ho gav liv til mammas  
lillesøster. Dermed var åtte barn morløse, og faren satt igjen 
med et nesten uoverkommelig ansvar. Bare noen måneder 
etterpå skjedde det nok en katastrofe. Mammas storesøster 
døde av tuberkulose. «De harde 30-åra» ble harde på mange 
måter for mamma og hennes familie, og ikke lenge etter  
kom krigen med sine utfordringer.

Det er lett å tenke seg at sjokket over å miste sin mor, må ha 
preget mamma sterkt. En viktig forankring og trygghet i  
livet forsvant, og et mørke kom inn over familien.  
Heldigvis, etter noen år, kom Signe. Hun ble farens nye gode 
kone, og et lys i livet til min mor.

«Det er en mening med alt som skjer», sies det av og til.  
Jeg er uenig. Det er meningsløst at en mor dør fra en  
barneflokk på åtte! Men at det kan skapes en mening i det 
meningsløse, er jeg sikker på. Gjennom livets sjokk,  
skuffelser og problemer, kan vi vokse som mennesker. 
Det kan oppstå nye muligheter som lå i mørke da ulykken 
rammet. Men livets skudd for baugen kan også føre til at vi 
forliser som mennesker, dersom vi mangler oppdrift eller 
noen rundt oss som kaster ut en livbøye. Da kan nederlagets 
og bitterhetens malstrøm dra oss ned i dypet.

Det var først når vi barna ble voksne at vi skjønte at livet  
hadde hatt en tøff start for mamma. Sårene i livet var der nok 
fortsatt som skjulte arr, men ho tillot aldri at bitterhet eller 
oppgitthet prega henne. Grunnen, tror jeg, var at hun hadde 

takknemlighetens nådegave. Når livet var vanskelig, hadde 
hun lært seg til å lete etter det lyse og det gode. Så takket  
hun daglig Gud for alt det gode, ikke minst for tryggheten. 
Tryggheten i troen på en omsorgsfull Gud og tryggheten ved 
å ha sine nærmest i nærheten.

- Det er avgjørende i livet hvordan vi håndterer vår skuffelse. 
Vi har en mulighet til velge nådens vei i stedet for bitter- 
hetens vei. Dette sa forfatteren og retreatlederen Magnus 
Malm da han i sommer talte på Korsvei-festivalen.  
På bitterhetens vei dveler vi ved urettferdigheten over at  
dette har rammet oss. På nådens vei forsoner vi oss med livet 
og dem som har skuffet oss, og vi viser nåde mot oss selv.

Vi som har levd litt lenger enn svært kort, har alle opplevd 
skuffelser eller tragedier i livet. Vi har alle en livsvev med 
innslag av mørke tråder. Noen mister tidlig sine nærmeste, 
mange rammes av alvorlig sykdom, stadig flere av oss  
opplever brudd i nære relasjoner og alle opplever vi 
endringer som er vanskelige. 

Når vi presenterer fortellingen om livet vårt, til oss selv eller 
andre, skal vi få lov til å snakke om både det mørke og det 
lyse. Men om det mørke blir selve fortellingen, er det fare  
for at den blir et selvoppfyllende profeti. Lar vi mulighetene 
og lyset bli en minst like viktig del av fortellingen, ved  
medmenneskers og Guds hjelp, kan vi komme videre.  
Da har vi fremtid og håp.

Dag A. Kvarstein, medredaktør i Bladet Vårt

TIL ETTERTANKE

Engler i Tveit
Tveit menighet har også nylig innført skikken med 
å gi dåpsbarn engler. Men med en egen vri - her 
blir engelen stående på en hylle i kirken i ett år. 
Dåpsfamiliene vil bli invitert til en gudstjeneste der 
engelen blir overrakt.

Ny trosopplærer på plass i Tveit menighet
Margot Tangen er i gang i  
arbeidet som ny trosopplærer  
i Tveit menighet. Margot er 34 
år, oppvokst på Karmøy og har 
bakgrunn fra kirke og bedehus. 
Etter videregående gikk turen 
til Oslo og høyskolen i Staffelds-
gate, der hun fullførte en  

bachelor i menighet, organisasjon og ledelse samt 
musikk grunnfag. Hun har også musikk grunnfag.
Etter studiene har Margot arbeidet åtte år i menig- 
heter i Haugesund og Stavanger. Hun har også 
en periode arbeidet i KFUK/KFUM. Vi tok turen til 
menighetskontoret for å stille henne et par spørsmål.

Hva var det som førte deg til Tveit?

Jeg hadde lyst til å flytte på meg, og Sørlandet var 
noe som fristet. Etter flere år i bymenigheter følte jeg 
også det kunne være fint å prøve seg i en litt mindre 
menighet, med de muligheter og utfordringer som 
finnes der. Da det dukket opp en ledig stilling i Tveit  
så søkte jeg den, og nå er jeg her.

Har du ett positivt glimt fra dine første arbeidsdager 
som du vil dele med oss?
Det er ikke enkelt, jeg har vært her bare i ei uke, og 
det har skjedd mye positivt. Tror likevel jeg vil trekke 
fram staben som en arbeidsvillig gjeng som har vilje 
og ønske for nytenkning. Jeg ser fram til å arbeide 
sammen med disse medarbeiderne, og i fellesskap 
med disse og frivillige bringe menigheten framover.

Øyvind Brennsæter
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Mer enn 50 pilegrimer vandret lørdag 2. september mellom Oddernes og Tveit 
kirker, Kristiansands to eldste bygg. Bevisstheten om at her hadde det gått folk 
på kirkeveg helt siden 1100-tallet, gav perspektiv til vandringen.

Det var prestene i Oddernes og Tveit, Jon Andreas  
Lauvland og Jens Olai Justvik, som sammen med  
diakon i Kristiansand Frikirke, Harald Eikeland, hadde 
tatt initiativet til den historiske vandringen. Slik ønsket 
de å gi folk en smak av pilegrimsvandringens historiske, 
fysiske og åndelige sider.  

- En klok mann har sagt at når det gjelder «meditasjon 
og aksjon», er det viktigste hverken meditasjon eller  
aksjon, men det lille ordet «og», sier Jon Andreas  
Lauvland som hadde fått oppgaven som «sistemann» - 
for å se til at ingen mistet kontakten med flokken.

Pilegrimsvandring  
mellom eldgamle kirker

I en lengre periode mellom Gillshytta og Ålefjærveien 
gikk vandrerne i stillhet, eller i meditasjon om du vil. 
Noen lot tankene gå til de siste dagers hendelser i livet, 
andre tenkte på mennesker de hadde møtt, mens enkelte 
nok var mest opptatt med å observere hva som viste seg 
bak neste sving - eller musvåken som svevde høyt over 
heia. Vi var alle i en felles bevegelig prosess mot et mål. 
Vel framme, etter en nokså langvarig regnbyge, var det 
pilegrimsgudstjeneste og «varmestue» i Tveit kirke. 

Da hadde vi vandret om lag 15 kilometer. Det startet  
med traseen Oddernes kirke - Jegersberg - Ålefjær. 

Mellom Ålefjær og Kleivane «jukset vi litt» og fikk bilskyss 
for å unngå en seks kilometers vandring langs smal og 
trafikkert vei. Så kom vi til slutt inn på dem gamle  
kirkeveien over heia mellom Kleivane og Tveit. 

«Jeg har gått til mine beste tanker, og jeg kjenner ingen 
tanker som er så tyngende at man ikke kan gå fram 
dem», sa den danske filosofen Søren Kierkegaard.  

Noen av oss opplevde nok et glimt av dette på veien  
mellom de to middelalderkirkene. Og mange av oss 
håper at pilegrimsvandringen mellom Oddernes og Tveit 
blir en tradisjon, kanskje da med båtferd over Topdals-
fjorden i stedet for «bilegrims-etappen» mellom  
Ålefjær og Kleivane?

Tekst: Dag. A. Kvarstein / Foto: Trygve E. Tønnessen

Matpause før den siste etappen til Tveit kirke. 

Mer enn 50 personer deltok på vandringen mellom Oddernes og Tveit kirker.
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Å være menneske er utrolig sammensatt. Vi har mye å 
styre med. Tanker, valg og bestemmelser. I tillegg har 
vi alle disse følelsene som vi er skapt med. Følelser er 
noe rare greier. Det er en del av vår personlighet og 
midt oppi dette skal vi forsøke å «temme» dem, slik  
at det ikke bærer helt galt av sted.

Mange vegrer seg for å sette ord på følelsene.  
Du trenger ikke å være følelsesløs, men det er  
vanskelig å få uttrykt dem. Kanskje fordi en er redd  
for de konsekvensene det kan før til.I noen av de 
samtalene jeg har hatt opp gjennom årene har jeg ofte 
hørt: «Mannen min har vanskelig for å sette ord på 
sine følelser.» En del av oss mannfolk sannsynligvis 
har en utfordring der. 

Noen ganger så oppleves livet vanskelig. Da er det 
mange som ikke klarer å sett ord på situasjonen.  
Vi har kanskje lært fra vår oppvekst og lærdom at 
«gutta» skal ikke grine. Jeg husker første gang jeg 
grein fremfor ei jenta. Jeg har aldri vært så flau i mitt 
liv. Jeg opplevde at jeg hadde «tabbet» meg ut, men 
vent litt. Var det en tabbe? I etterkant har jeg grått 
mer enn én gang og jeg har lært å sette ord på hvorfor 
tårene triller.

Tårer er en ting. Jeg trenger å øve meg i å sett ord på 
mine følelser. Jeg trenger øvelse for å fortelle dem jeg 
prater med, er glad i, diskuterer med, tretter med, er 
uenige med, å uttrykke følelsene mine. Da først tenker 
jeg at vi kan forstå hverandre bedre og kan hende bli 
enda bedre kjent med hverandre. 

Kjærlighet er en del av følelsesregisteret hos oss 
mennesker. En psykolog skrev følgende: «Da vi hadde 
små barn kunne vi ofte gi dem en klem, holde rundt 
dem, la dem sitte på fanget, fortelle dem hvor gode  
de var, fortelle dem at vi er så glad i dem. Etter hvert 
så ble det færre klemmer og mindre ord der vi sa:  
«Vi er glad i deg.» Selv om barna er blitt eldre, ja  
kanskje voksne er det en god opplevelse å høre.  
«Så flott å se deg.» Gi gjerne en klem.»

Er det noe å begynne med igjen? Litt skummelt, 
kanskje en følelse av flauhet, men allikevel. Uansett 
om vi er små barn eller voksne gjør det godt å kunne 
uttrykke følelser med å en klem. Og for å sitere psyko-
logen: «Ungdom som er i ferd med å løsrive seg synes 
fortsatt det er godt å høre at noen er glade i dem.»

Torgeir Wadseth, Tveit

LIVSKUNNSKAP 4

TEMA: JEG SKULLE ØNSKE JEG 
HADDE MOT TIL Å UTTRYKKE 
FØLELSENE MINE

Begeistring for
Tveithallen

- Vi kunne ikke hatt det bedre, roper håndballjentene i 
gruppe 05 i Tveit idrettslag. - Det er gøy å komme hit på 
trening!

Ole A. Byberg, som er leder i håndballstyret i klubben, 
kan heller ikke få fullrost den nye Tveithallen nok.  
- Idretten i bygda har virkelig fått et løft. Ca. 140 barn 
og unge er nå med i den organiserte håndballen. To nye 
lag er blitt startet siden åpningen av hallen 18. august, 
forteller han.

T.I.L. disponerer hallen til sine aktiviteter hver dag i 
ukedagene, fra kl 17 og utover kvelden. Enn så lenge er 
det håndball som får holde på inne, og fotball ute. Når 
vinteren stunder til blir det nok trang om plassen selv i 
den romslige hallen, men da kommer gymsalen på Ve 
skole godt med.

Tveithallen står til disposisjon som flerbrukshall.  
Alle henvendelser om ønsker å ta den bruk kan rettes til 
Idrettsetaten i Kristiansand kommune.

Ole A. Byberg, Maren Andås, Lisa Johannesen, Sara Winsjansen og Celine Håbesland er kjempefornøyd med den nye Tveithallen.

Bilder fra åpningen 18. august
Foto: Trygve E. Tønnessen
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NYTT FRA HÅNES

VELKOMMEN TIL INTERNASJONALT 
FELLESSKAP PÅ HÅNES!

Flerkulturell Gruppe i Diakoniutvalget, Hånes 
menighet, vil gjerne bidra til et godt fellesskap  
i lokalsamfunnet - på tvers av tro og kulturer.  

Vi ønsker derfor alle hjertelig velkommen til  
samlingene våre!   

FELLESSAMLINGER   

Når dette bladet kommer ut, har den første  
fellessamlingen i høst vært holdt 12. september.  
Her forteller kurderen Sarhad Taray om sitt 
politiske engasjement i Irak og Iran, og hvorfor  
han måtte flykte.

Neste samling blir tirsdag 7. november klokka 
19.00 i festsalen i kirken. Da får vi høre en annen 
historie, som gir oss enda en anledning til å lytte 
og lære og snakke sammen!

Enkel servering.   

LYST TIL Å VÆRE MED I  
INTERNASJONAL KVINNEGRUPPE?  

Flerkulturell gruppe ønsker også vel møtt til alle 
kvinner på Hånes, som har lyst til å være med i 
en slik gruppe, uansett hvor du kommer fra og 
hva du tror på. Vi samles privat hos de som har 
mulighet.  

Den første samlingen holdes tidlig i september, 
men meld gjerne din interesse for å være med 
videre. Gruppene skal ikke være for store. De skal 
være selvstyrte og bestemmer selv når og hvor 
ofte de skal møtes.  

Vi hører gjerne hva du måtte ønske deg for en 
slik gruppe. Du kan også be om å få stå på 
adresselisten vår, da får du tilsendt alle  
invitasjoner.

Velkommen til å ta kontakt med Lane eller Liv:
lane.mohammadi@gmail.com  
mobil: 99 53 73 26  
morlandl@online.no – telefon 38 04 43 88

Hilsen Flerkulturell Gruppe

BARNAS HEMMELIGE AKSJONSGRUPPE
Ikke alle ting Jesus gjorde ville han at folk skulle få vite om med en gang, noen av de 
gode gjerningene ville Jesus at skulle holdes hemmelig, til tiden var inne.  
En gang Jesus hadde gjort et under i hjemmet til en liten familie, skjedde dette:

«… Foreldrene hennes ble ute av seg av undring, men Jesus forbød dem  
å fortelle noen om det som hadde hendt.»

I BARNAS hemmelige aksjonsgruppe skal vi også ut å gjøre gode gjerninger og spre  
et godt budskap, uten at noen får vite hvem som gjorde det – ikke enda i hver fall –  
men de vil kanskje merke det, eller se det…

Oppstart for Barnas hemmelige aksjonsgruppe er på SuperOnsdag 13. september,  
og følger SuperOnsdagene i oddetallsuker. Klubben er for alle barn i skolealder.  

For mer info se: haanesmenighet.no

Et	smil	er	oppdrag	vel	utført!

HOLD AV  
LØRDAG 25. NOVEMBER!

JULEMESSE I HÅNES KIRKE

Vi trenger 

Gevinster, loddselgere, kaker og 
frivillige hjelpere før, under,   

og etter arrangementet   

Vil du bidra? 

Kontakt Sigrun Mjøs Blakseth 
Tlf.: 922 80 612 
Mer informasjon følger

Hånes Kirke | Øvre Brattbakken 5 | 38 19 69 10 | www.haanesmenighet.no | haanes.menighet@kristiansand.kommune.no

Sponset av
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SPOR-kurset er et opplegg over seks samlinger som 
fokuserer på hva det vil si å følge etter Jesus i vår tid. 
Kurset ønsker å bidra til at flere ser på seg selv som 
disipler og lar det få følger for måten de lever på.  
Samlingene er lagt opp til en veksling mellom under-
visning, samtale, bibellesning, personlig ettertanke  
og bønn. Vi ønsker at deltagerne skal oppdage disippel-
skapets gleder og utfordringer, ikke bare få dem forklart. 
Kurset ønsker ikke å fokusere så mye på hva en disippel 
bør eller ikke bør gjøre, men i stedet åpne våre øyne for 
det Gud allerede gjør, så vi kan bli med i Guds store bev-
egelse og følge Guds eksempel, sier sogneprest i Hånes 
Olav Trømborg.

Du har selv vært med og utvikle dette kurset sammen 
med bl.a. Knut Grønvik. Kan du si noe om ditt  
bakenforliggende engasjement? Hva ved SPOR kurset  
er det som trigger deg?
Kurset er utviklet av noen personer i Korsvei-bevegelsen 
som jeg har vært en del av siden 1996. Korsvei  
(www.korsvei.no) er en økumenisk bevegelse i  
Skandinavia som ønsker inspirere og utfordre  
mennesker til å søke fortrolig felleskap med Jesus  
Kristus, og forenes med ham i kampen for livet i vår 
verden. 

Gjennom årene har Korsvei-bevegelsen kommet fram  
til noe vi har kalt Korsveis veivisere, fire antydninger  
som sier noe om hva vi tror er viktig for et disippelliv. 
Disse veiviserne er: Søke Jesus Kristus, Bygge  
fellesskap, Leve enklere, Fremme rettferdighet.     

Helt siden jeg var ungdom har jeg båret på en lengsel  
etter å leve nært Jesus og la det få konsekvenser for 
livet mitt. Likevel opplever jeg gang på gang at jeg ikke 
får det til. Det er derfor Korsvei er så viktig for meg, fordi 
her treffer jeg mange som strever med det samme og 
samtidig forsøker vi å hjelpe hverandre fremover. Det 

er også det menigheten er til for. Menigheten skal være 
et raust fellesskap hvor vi støtter hverandre og hjelper 
hverandre å finne vår måte å leve som kristne. 

Det var også grunnen til at jeg gjerne ville være med å 
lage SPOR-kurset. Jeg håper det kan være til god hjelp 
for alle som strever med sitt disippelliv eller som bare 
ønsker å styrke bevisstheten rundt etterfølgelse av  
Jesus i vår tid.        

Hvem er dette for?
Kurset er åpent for alle. Både «garvede kristne» og 
«nysgjerrige søkende» kan ha glede av det - gjerne  
sammen. Eneste forutsetning er et ønske om å lære mer 
om hva det vil si å følge Jesus i dag. 

Kurset er lagt opp som seks samlinger som henger 
tematisk sammen. Jeg anbefaler at man får med seg 
alle. Er dette ikke mulig, er du likevel hjertelig  
velkommen de kveldene du kan. 

Hva tenker du at deltagerne vil sitte igjen med etter  
endt kurs?
Målet for kurset er å lede deltagerne inn i en personlig 
prosess. Ikke bare diskutere interessante temaer, men 
i størst mulig grad ta personlig stilling til Jesu kall til 
disippelskap og hvordan de kan gjøre Korsveis veivisere 
retningsgivende for egen hverdag og livskurs. 

Til slutt Olav, når og hvor er SPOR kurset?
Samlingene er 26. september, 10. oktober, 24. oktober, 
7. november, 22. november og 6. desember.  
Fire tirsdager og to onsdager. Hver samling begynner  
kl. 19.00 og varer til 21.30. Alle samlingene er i  
festsalen i Hånes kirke. Alle samlingene starter med 
enkel kveldsmat.   

Tekst: Petter Tangaard Lomeland

Lørdag 28. oktober blir det igjen høstmesse i Tveit menighetshus.  
Vi åpner dørene kl. 12.00 og holder på utover ettermiddagen.

Vår	nye	trosopplærer	Margot	Tangen	holder	andakt,		

og	Tveit	Soul	Children	blir	med	og	synger	for	oss.  

Som vanlig blir det kafeteria, salgsborder, åresalg og trekning på barnelotteri  

og hovedlotteri med mange fine gevinster.

Hjertelig velkommen til både store og små!
Hilsen oss i Misjonsverkstedet

VELKOMMEN TIL 
MISJONSVERKSTEDETS HØSTMESSE

LØRDAG 28. OKTOBER

SØKE JESUS KRISTUS
BYGGE FELLESSKAP
LEVE ENKLERE
FREMME RETTFERDIGHET

Overskuddet	fra	messa	fordeles	
mellom	Misjonsalliansens	arbeid	
i	Bolivia	og	Haydom	sykehus	i	
Tanzania,	som	er	menighetens	
misjonsprosjekt.
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Elektrotema Agder AS
Barstølveien 36

4636 KRISTIANSAND
Telefon 38 04 10 00
Telefax 38 04 08 91

e-post: ole@elektrotema.com
elektrotema@elektrotema.com

www.elektrotema.com

Hydro	Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38	04	87	77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no
Web: www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Vikarprest: Jens Olai Justvik
Etter avtale
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post: jens.justvik@gmail.com

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90 / mob. 901 32 997
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post: ruth.sandvik@getmail.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post: margot.tangen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post: oyvind.brennsater@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Døpte
Leanne Jonassen Hornnes

William Skotnes
Nathalie Kate Bøgwald-Valbuena

Sofia og Thea Sangereid Ege
Magnus Aschim Velure
Mia Fredheim Ellingsen

Adrian Fredly

Døde
Sigurd Kallhovd
Thor Roald Arnli

Øyvind Flåt
Turid Irene Andersen

Døpte
Lucas Pedersen Magnussen

Martin Mosland Nyhus
Maria Langnes

Sebastian Finseth
Emilia Mollestad Heide

Emilia Burmonaite Jenssen
Fredrik Spjelkaviknes

Sofie Kristensen Isefjær
Vilads Johan Mikael Aasland Svenhaug

Ole Teodor Ryen
Tobias Sannes Frigstad

Døde
Jon Bringsvor

Jan Dybing Tønnesen
Marie Skuland

Gudmun Andreas Brekke  
(Begravd i Tanum)

Finn Mydland (Begravd i Randesund)
Ivar Tvedt

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Klær for menn

Ryen		
Åpent	07-23	(man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

avd Vest-Agder 
Kongensgate 32, 4608 Kristiansand

epost: vest-agder@huseierne.no
tlf. 975 39 000

www.netlab.no
Digital markedsføring

Vil DU annonsere i 
menighetsbladet?

Ta kontakt med  
redaksjonen for priser  

og informasjon.
SHELL HAMRESANDEN AS
Balchens vei 2, 4656 Hamresanden - Tlf. 38 04 25 19

ÅPENT: 06–24 (SØN 08–24)

KOM INNOM FOR 
EN HYGGELIG HANDEL!

BILVASK

Shell - 7-eleven Hamresanden - halvside farge - 2016_Hydro Texaco Hamresanden.qxd  16.02.2017  11:09  Side 1

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no
Web:  www.haanesmenighet.no

Sokneprest
Olav Trømborg, tlf. 38 19 69 13
E-post: olav.tromborg@
 kristiansand.kommune.no 

Daglig leder (vikar)
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 10
E-post: ase.loland.fredheim@
 kristiansand.kommune.no

Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post:  linn.morland@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post:  kristian.woxmyhr@ 
 kristiansand.kommune.no 

Kirketjener (vikar)
Terje Skoge, tlf. 38 19 69 15 
E-post:  terje.skoge@
 kristiansand.kommune.no

Ungdomsarbeider
Martine Akselsen, tlf. 38 19 69 15 
E-post:  martine.akselsen@
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer/diakon
Petter Tanggaard Lomeland
tlf. 38 19 69 14 
E-post:  petter.tanggaard.lomeland@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsarbeider (20%)
Tone Schalla, tlf. 38 19 69 10
E-post: tone.schalla@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Hånes 
Rune Mørland, tlf. 957 72 606



MANDAG
Mandagskafé.	Kl. 11.00-13.00. Form.mat 
i et sosialt miljø på M.huset. 04.10, 06.11, 
04.12.Kontakt: Ellen N. Mørch (901 32 997). 
 
Babysang.	Vi starter opp igjen med Baby-
sang 18.09. og hver mandag fra kl. 10.30.
Ta med lunsj/matpakke.
Kontakt: Margot Tangen (909 41 717)

TIRSDAG
Mega-klubben kl. 18.00 - 20.30 i  
partallsuker.

Menighetsrådsmøte kl. 18.30 -  
én gang i mnd. 

ONSDAG
Kvales	minne	kl. 16.30, andakt.

Våre	hjem kl. 19.30. Bibelgrupper for 
voksne ca 1 g. pr. mnd. Åpent for alle. 
 
Misjonsverkstedet i Forpakterb.kl. 19.30. 
30.08, 13.09, 27.09, 11.10, 18.10, 25.10. 

Høstmesse lørdag 28. oktober. 
Kontakt: Marianne Gabrielsen  
(905 94 298) 

Onsdagsmøter. Møter på  
menighetshuset kl. 19.30 med  
ulike temaer i høst. 11.10 og 08.11. 
 
TORSDAG	
Supertorsdag på M.huset fra  
kl. 16-18.15, middag (70,-v/30,-b),  
grupper for barna og kafé for de  
voksne. 21.09, 19.10, 02.11, 16.11,  
30.11. 
 
Tveit	og	Hånes	kirkekor	kl. 19.30.  
Øver i Hånes kirke og på M.huset på  
Hamresanden. Kontakt: Ruth L. Sandvik 
 
FREDAG	
Mega 19.30-22.30 i oddetallsuker  
i forpakterb. Fra 7. trinn og oppover. 

SØNDAG
Gudstjeneste kl. 11.00 Tveit kirke  
eller på M.huset.

TIRSDAG
Bønnetjenesten åpner kirken for 
stille	rom	fra kl. 20-21 første tirsdag 
i mnd. utenom ferier. Stille bønn, 
lystenning, dempet musikk. 

Flerkulturell	gruppe.	Arrangement/ 
møter ca en gang i måneden,  
tirsdager kl. 18.00. 	

Mannskor.	Tirsdager i partallsuker.  
Kl. 19.30. Uhøytidelig kor for alle menn; 
sosialt fellesskap i sentrum. 
 
ONSDAG
SuperOnsdag med middag,  
SuperSamling, småBARNAS og  
BARNAS på onsdager  
i oddetallsuker. 

Friluftsgruppa	på	Lauvåsen.  
Lek, aktivitet, andakt og middag rett 
fra bålet. Onsdager i partallsuker  
kl. 16.45-18.30. 

TORSDAG
Babysang. Drop inn-tilbud kl. 10.30. 
Følger skolens ferier. 

Hånes	og	Tveit	kirkekor.	Torsdager  
kl. 19.30-21.30. Øver både i Hånes 
kirke og på M.huset på Hamresanden. 

Barnegospel. Fra 4 år og oppover.  
Kl. 17.30-18.15. 

LØRDAG
Connected. Ungdomsklubb fra 8.trinn 
og oppover. Partallsuker. Kl. 19.30.

SØNDAG
Gudstjeneste.	Se ovenfor og ukentlige 
annonse i FVNs lørdagsutgave. 

Samtale-/bibelgrupper	i hjemmene. 
Henv. til kontoret.

Ledertrening	for	ungdom.		
Interessert? Kontakt Martine Akselsen. 
 
Se haanesmenighet.no for mer info.
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24.	september	kl.	11.00	  
SuperSøndag       
Olav Trømborg  
4 års-klubben deltar.  
Hånes Barnegospel. Dåp. 
Kirkekaffe. 

1.	oktober	kl.	11.00		 
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 
Dåp. Nattverd.                                  

15.	oktober	kl.	17.00	 
G17. Olav Trømborg med gjest 
fra Kirkens ungdomsprosjekt, 
KUP. Band og lovsangsteam. 
Kirkekoret. Nattverd.  
Søndagsklubb.

22.	oktober	kl.	11.00   
Fellesgudstjeneste med  
Misjonskirka. Olav Trømborg 
og Anne May Abrahamsen. 
Hånes Barnegospel. Nattverd. 
Søndagsklubb. Kirkekaffe. 
TV-aksjon.

29.	oktober	kl.	11.00 
Bots- og bededag.  
Gudstjeneste. Olav Trømborg, 
Mette Kirkhus Johansen og 
Dag Kvarstein. Dåp. Nattverd.

5.	november	kl.	11.00 
Allehelgensgudstjeneste.                                
Olav Trømborg. Dåp. Nattverd. 

12.	november	kl.	11.00 
SuperSøndag.                                   
Olav Trømborg og Petter T. 
Lomeland. Hånes Barnegospel. 
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe.

26.	november	kl.	17.00 
G17 med Thore Thomasen.         
Olav Trømborg. Nattverd. 
Søndagsklubb.

3.	desember	kl.	11.00	 
SuperSøndag med Lys Våken.    
Olav Trømborg, Petter T.  
Lomeland og Martine Akselsen. 
Korpset deltar. Nattverd.  
Gløgg og pepperkaker.
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TVEIT

23.	september	kl.	13.00	 
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Jens Olai Justvik. Margot 
Tangen. Sang av Aase Helene 
R. Aabel.

24.	september
Ikke gudstjeneste. Se Hånes

1.	oktober
Ikke gudstjeneste. Se Hånes.

8.	oktober	kl.	11.00		
Høsttakkefest.
Gullkonfirmanter.
Jens Olai Justvik. Dåp.  
Nattverd.

15.	oktober	kl.	11.00	
Felles familiegudstjeneste 
med Frikirken. Dåp.
Jens Olai Justvik. Kjell Audun 
Herje. FriKids. Soulchildren.
Kirkekoret. Band.
Kirkekaffe/saft.

22.	oktober	kl.	11.00  
Gudstjeneste.
Jens Olai Justvik. Nattverd.

DETTE	SKJER	I	HÅNES DETTE	SKJER	I	TVEIT

29.	oktober	kl.	11.00
Gudstjeneste med nattverd.
Presentasjon av nye  
konfirmantene. Jens Olai  
Justvik. Margot Tangen.

5.	november	kl.	18.00
Alle Helgens dag.
Jens Olai Justvik.
Nattverd. Kirk.ekoret.
På grunn av menighetstur
er gudstjenesten på kvelden.

12.	november
Ikke gudstjeneste. Se Hånes

19.	november	kl.	11.00
Lys våken gudstjeneste.
Margot Tangen. Jens Olai Justvik.
11 åringer deltar. Soulchildren.
Kirkekaffe/saft i Forpakter- 
boligen.

26.	november	kl.	11.00
Gudstjeneste. Jens Olai Justvik.
Dåp? Nattverd.

3.	desember	kl.	16.00	
Menighetshuset.
1. søndag i advent.
Jens Olai Justvik.
Margot Tangen.
Utdeling av 4 års bok.
Etter gudstjenesten er det
tenning av julegran.
Veterankorps.
Gløgg og kaker/kjeks.  


